conformidade com os termos do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133 de
01 de abril de 2021 e Art. 45 do Decreto Estadual nº 48.778, de 30
de outubro de 2023, que teve como vencedora a empresa PETER-
SON JOSÉ BERNARDO - BERINTECS (38.348.250/0001-90), com
proposta no valor total de R$ 116.100,00 (cento e dezesseis mil e
cem reais).

Id: 2688654

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

D E S PA C H O S DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 22.10.2025

PROCESSO Nº SEI-270007/050970/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa DX COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - CNPJ:
22.244.564/0001-02 no valor de R$ 226.363,44 (duzentos e vinte e
seis mil trezentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro cen-
tavos) , visando a AQUISIÇÃO DE FOTOPROTETORES CORPO-
RAIS, a fim de Atender às Demandas do CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme Ata de Re-
gistro de Preços Nº 048/2025, consolidada pela Secretaria de Estado

[...]

14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 48.843, de 13 de de-
zembro de 2023, e nos demais normativos estaduais aplicáveis.

PROCESSO Nº SEI-270007/050999/2025 - AUTORIZO a despesa em
favor da empresa a KM2 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO - CNPJ:
21.992.475/0001-81 no valor de R$ 271.432,00 (duzentos e setenta e
um mil quatrocentos e trinta e dois reais), visando a AQUISIÇÃO DE
FOTOPROTETORES FACIAIS, a fim de Atender às Demandas do
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEI-
RO, conforme Ata de Registro de Preços Nº 047/2025, consolidada
pela Secretaria de Estado de Defesa Civil, com fundamentação legal